1

2018年 12月 13日

各位

会 社 名 ブティックス株式会社

代表者名 代表取締役社長     新村 祐三

（コード番号 9272 マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 速水 健史

（TEL 03-6421-7762）

【介護事業者向け】配食・介護食のマッチング・サービス

「ＣａｒｅＴＥＸ（ケアテックス）３６５」事業開始に関するお知らせ

当社は、2018年 12月 13日付けで、新たな事業を開始することを決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

  当社は、介護業界に特化し、介護事業者・介護関連サプライヤー・高齢者等をマッチン

グするプラットフォームを提供することを中核として事業展開を行っております。当社

では、商談型展示会に参加される介護事業者並びに介護関連サプライヤーから、課題やニ

ーズを定期的に収集・ヒアリングしており、これらの課題解決のための新サービスを企画

立案し、新事業として積極的に展開していく計画であります。

その一環といたしまして、この度、介護事業者向けに配食・介護食を提供するサプライ

ヤーと介護事業者をマッチングするサービス「ＣａｒｅＴＥＸ（ケアテックス）３６５」

を、新事業として開始することといたしました。

介護事業者においては、人手不足により、利用者に食事を提供するための調理スタッフ

の確保が困難になっていることから、外部の配食サービスや介護食を利用するニーズが

急速に拡大しており、一方で、配食・介護食のサプライヤーからは、これらのサービスを

必要とする介護事業者との効率的なマッチングの場を求める声が寄せられております。

このような背景から、当社では、介護事業者と配食・介護食のサプライヤーを、年間を

通じて効率的にマッチングするサービスを提供することで、介護業界における人手不足

や情報不足の解消に寄与するものと確信しております。

また、当社では、既存の商談型展示会事業等を通じて、介護事業者及びサプライヤーの

決裁権限者の情報を既に有していることから、当事業においても、早期のサービス提供が

可能であると考えております。

2

２．新事業の概要

（１）新事業の内容

 【介護事業者向け】配食・介護食のマッチング・サービス「ＣａｒｅＴＥＸ３６５」

 配食・介護食を必要とする介護事業者に対して、ウェブや電話接客等を通じて、ニーズ

に合致した配食・介護食のサプライヤーの情報を提供し、マッチングを行います。また、

当社が提供するウェブサイトに、配食・介護食のサプライヤーの商品情報を掲載し、介護

事業者からの注文を受け付ける販売支援サービスもあわせて提供いたします。

（２）当該事業を担当する部門

 事業開発部

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 現在のところ、金額の支出の予定はございません。

３．日程

（１）事業開始の決裁日 2018年 12月 13日

（２）事 業 開 始 期 日 2019年１月（予定）

４．今後の見通し

  本件が、当社の当面の業績に与える影響は軽微でありますが、公表すべき事実が生じた

場合には速やかにお知らせいたします。

以上